
     Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 15. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o prihvatu Sporazuma o rješavanju međusobnih odnosa radi izgradnje 

javne rasvjete na državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u Puli)

I

      Prihvaća se prijedlog sporazuma o rješavanju međusobnih odnosa radi izgradnje javne 
rasvjete na državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u Puli), izrađen od strane Hrvatskih cesta 
d.o.o. Zagreb, Sektora za ekonomske poslove, Odjela za upravljanje imovinom, kojim se 
dopušta izgradnja javne rasvjete na državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u Puli) te 
reguliraju međusobni odnosi između Grada Pula - Pola kao investitora izgradnje javne 
rasvjete i trgovačkog društva Hrvatske ceste d.o.o. kao upravitelja državne ceste DC 75.
      Prijedlog sporazuma o rješavanju međusobnih odnosa radi izgradnje javne rasvjete na 
državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u Puli), KLASA: 003-01/22-03/189, URBROJ: 345-
700-720-721/721-22-02, Broj u SAP-u: 720-2022/5796, nalazi se u prilogu ove Odluke i čini 
njen sastavni dio.

II

     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom.   

   III
            

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:940-03/22-01/546
URBROJ:2163-7-05-05-0270-22-5
Pula, 15. prosinca 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 

     Članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa 
člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
     Predlaže se donošenje Odluke o prihvatu sporazuma o rješavanju međusobnih 
odnosa radi izgradnje javne rasvjete na državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u 
Puli), kojim se dopušta izgradnja  javne rasvjete na  dijelu Vodnjanske ceste od 
križanja sa ulicom Paganor prema Vodnjanu, dužine cca 110 metara te reguliraju 
međusobni odnosi između investitora izgradnje i upravitelja državne ceste.  
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
     Sukladno dobivenim cestovnim uvjetima od trgovačkog društva Hrvatske ceste 
d.o.o., Grad Pula - Pola podnio je dana 05. 09. 2022. godine zahtjev za sklapanje 
ugovora o osnivanju prava služnosti radi izgradnje javne rasvjete na dijelu Vodnjanske 
ceste  od križanja sa ulicom Paganor prema Vodnjanu, dužine cca 110 metara, na k.č. 
br. 501/682, 501/683, 501/684, 501/685 i 501/97, sve k.o. Galižana. 
    Dana 09. 12. 2022. dostavljen je prijedlog sporazuma o rješavanju međusobnih 
odnosa radi izgradnje javne rasvjete na državnoj cesti DC 75 (Vodnjanska cesta u 
Puli), u šest primjerka, od strane Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb, Sektora za ekonomske 
poslove, Odjela za upravljanje imovinom. U svrhu realizacije navedenog zahvata 
potrebno je predmetni sporazum prihvatiti, potpisati ga i ovjeriti žigom te ga dostaviti 
trgovačkom društvu Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb.    
    Slijedom navedenoga, predlaže donošenje ove Odluke.       
 
PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA: 
  
     Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur.                 

                                                          
                                                                      P.O. PROČELNIK 
                                                                    Damir Prhat, dipl. ing.                                          
                                                                                         
 


